
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В  Л Е  Н И  Е

от 12 сентября 2023 года № 467

р.гт.Лысые Горы

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 2 р.н. Лысые 
Горы Саратовской области" в форме присоединения муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная ш кола с. Бутырки Лысогорского муниципального 
района Саратовской области» путем создания филиала без права 
образования юридического лица, в форме присоединения 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общ еобразовательная ш кола с. Большая Дмитриевка 
Лысогорского района Саратовской области» путем создания филиала 
без права образования юридического лица, в форме присоединения 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « 
Средняя общеобразовательная школа с. Ключи Лысогорского района 
Саратовской области» путем создания филиала без нрава образования 
юридического лица, в форме присоединения муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная ш кола с. Новая Красавка Лысогорского 
муниципального района Саратовской области» путем создания филиала 
без права образования юридического лица, в форме присоединения, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « 
Средняя общ еобразовательная школа п. О ктябрьский  Лысогорсксго 
района С аратовской области» путем создания филиала без права 
образования юридического лица

В соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01,1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.08.2001 г. N 129-ФЗ «О государственной



регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
решением Собрания Лысогорского муниципального района от 31 марта 2023 
года № 4/25, в целях оптимизации сети образовательных организаций, 
учитывая заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципального образовательного 
учреждения от 29 мая 2023 года, на основании Устава Лысогорского 
муниципального района Саратовской области, администрация Лысогорского 
муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Бутырки Лысогорского 
муниципального района Саратовской области в форме присоединения к, 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы Саратовской области» 
путем создания филиала без права образования юридического лица.

2. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Большая Дмитриевка 
Лысогорского района Саратовской области в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы Саратовской области» 
путем создания филиала без права образования юридического лица.

3. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ключи Лысогорского 
района Саратовской области в форме присоединения к муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя^ 
общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы Саратовской области» 
путем создания филиала без права образования юридического лица.

4. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Новая Красавка 
Лысогорского муниципального района Саратовской области в форме 
присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы 
Саратовской области» путем создания филиала без права образования 
юридического лица.

5. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Октябрьский 
Лысогорского района Саратовской области в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы Саратовской области»1 
путем создания филиала без права образования юридического лица.

6. Поручить директору Демченко М Л . муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
2 р.п. Лысые Горы Саратовской области» провести процедуру 
реорганизации в форме присоединения, а так же выступить заявителем во 
всех организационных мероприятиях, связанных с реорганизацией.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.



8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района 
Е.А. Казаченко.

Глава Лысогорского
муниципального района В.А. Фимушкина


